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Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 126 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 25. februar 2013 efter ønske fra Anne-Mette 
Winther Christiansen (V).

Spørgsmål:
Vil ministeren bekræfte, at lovforslaget indeholder et 
retssikkerhedsmæssigt problem, idet det er Finanstilsynet, som gives 
kompetencen til både at udstede og fratage certificeringer og varetager 
tilsynet med virksomhedernes regeloverholdelse, og vil ministeren i den 
forbindelse overveje muligheden for, at andre organer skal varetage 
opgaven?

Svar:
I dag er det allerede sådan, at Finanstilsynet er den kompetente 
myndighed for speciallovgivning vedrørende revision af finansielle 
virksomheder, mens Erhvervsstyrelsen er den kompetente myndighed for 
den generelle revisorlovgivning. Derudover fører Finanstilsynet kontrol 
med de finansielle virksomheders regnskaber. 

Finanstilsynet har således den faglige ekspertise i forhold til finansielle 
virksomheder, herunder i forhold til de særlige regnskabsregler, som de 
finansielle virksomheder er underlagt, hvorfor det er vurderet mest 
hensigtsmæssigt, at certificeringsordningen varetages af Finanstilsynet. 

Det, at Finanstilsynet i øvrigt fører tilsyn med de finansielle 
virksomheder, gør ikke, at Finanstilsynet ikke kan administrere 
certificeringsordningen. Derimod får Finanstilsynet netop – som led i 
tilsynet med de finansielle virksomheder – løbende indblik i de 
finansielle virksomheders forhold, herunder hvordan den valgte revisor 
fungerer. Det kan i den forbindelse nævnes, at Finanstilsynet i dag kan 
godkende ledelsesmedlemmer i finansielle virksomheder under tilsyn, 
som værende egnede og hæderlige i medfør af lov om finansiel 
virksomhed, og afsætte ledelsesmedlemmer, hvis de ikke længere 
vurderes som egnede og hæderlige.

Da Finanstilsynet bliver den myndighed, der skal certificere revisorerne 
efter certificeringsordningen, findes det naturligt, at Finanstilsynet også 
er den myndighed, der skal stå for fratagelse af certificeringen. En 
afgørelse om fratagelse af certificering skal naturligvis leve op til de 
forvaltningsretlige principper om saglighed og proportionalitet m.v., og 
som det fremgår af lovforslaget, vil en sådan afgørelse skulle træffes af 
Det Finansielle Råd. 

En afgørelse om at fratage en certificering eller give afslag på en 
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ansøgning om certificering vil kunne påklages til Erhvervsankenævnet på 
linje med Finanstilsynets øvrige afgørelser, herunder sager på 
regnskabsområdet. Det skal endelig bemærkes, at en afgørelse til hver en 
tid kan indbringes for domstolene.


